令和２年５月１５日
保護者 様

阿蘇市立波野小学校 校長 田辺 敬一
阿蘇市立波野中学校 校長 松永 憲治

臨時登校日の変更について

現在、新型コロナウイルス感染症対策のため臨時休業中ではありますが、熊本県教
育委員会および阿蘇市教育委員会からの通知により６月１日の学校再開に向けての取
組として、先日文書でお知らせしておりました臨時登校日を下記のとおり変更します。
今後、感染及びその拡大のリスクを可能な限り低減しつつ、段階的に実施可能な教

育活動を開始していきます。登校に関してのお尋ねやご相談等がありましたら、学校
にご連絡をお願いいたします。保護者の皆様のご理解及びご協力をよろしくお願いい
たします。

記
◆ 臨時登校日

５月１９日（火） ５月２２日（金）
※通常通り登校、１１時５０分下校
５月２５日（月） ５月２７日（水） ５月２９日（金）
※通常通り登校、給食有り、下校時刻は学級通信でご確認をお願いします。

◎必ずマスクの着用をお願いします。また、感染症及び熱中症対策のため水筒を持
参してください。

◆ 波野小・中学校 学校再開に向けての感染症対策

１ 児童・生徒の体調把握
・毎朝の健康観察で児童・生徒の体調をしっかりと確認します。
登校前に必ず検温を行い、「健康チェックカード」の記入後、毎日提出を
お願いします。
（発熱や風邪気味の症状がある場合は、自宅で休養をお願いします。）

・規則正しい生活リズムの指導を徹底します。（免疫力・抵抗力を高める）

２ ３つの密を徹底して避ける取組
・【密閉】机と机の間隔を広げ、教室は常に窓を開け、換気の徹底を図ります。
・【密集】学校生活の中で手の届く距離に集まらない配慮をします。
・【密接】児童・生徒は常にマスクを着用し、近距離での会話、大きな声での

発声を控えます。
※スクールバスは、常に少し窓を開けて４台体制で運行します。
※給食は分散し、小学生はランチルーム、中学生は各教室で行います。

３ 手洗いの徹底
・手洗いは流水と石けんでこまめに行います。
・給食、外から校舎内に戻った時など必要に応じて、手洗いに加えアルコール
消毒を行います。

４ 学校施設の清掃・消毒について
・校舎内の清掃に努め、多くの児童・生徒が手に触れる箇所は適宣消毒を行い、
衛生環境を良好に保ちます。

◆ その他
・阿蘇管内での感染状況が変化した場合は、登校日が変更になる場合もあります。
・今後も学校からのお知らせは、安心・安全メールでお知らせします。また、安心
安全メールの内容は、各学校ホームページに随時掲載します。